



LANDBRUKSNYTT

Informasjon fra Landbrukskontoret i Vestre Toten – juni 2024

Fornyning av autorisasjonsbevis plantevernmidler på nett

Det nettbaserte autorisasjonskurset er nå tilgjengelig igjen. Det er bare gjort enkelte tekniske justeringer i denne omgang, hvilket betyr at kurset innholdsmessig fortsatt er i sin gamle form. Mattilsynet er kjent med at dette gjør at det er lenker som ikke fungerer, at kurset fortsatt vil inneholde enkelte feil (f.eks når det gjelder hvor ofte åkersprøyta må funksjonstestes). Ut fra en totalvurdering mener Mattilsynet at det er bedre å ha et tilgjengelig kurstilbud enn å stenge nettkurset fullstendig inntil det finnes et oppdatert kurs, siden det vil ta tid å få dette på plass.

Tilskudd til drenering av jordbruksjord

God drenering gir bedre og større avling, reduserer erosjonsfaren og bidrar til bedre vannkvalitet i nærliggende vassdrag. God drenering gjør at arealet tørker opp raskere og våronna kan starte tidligere. Mer intensiv nedbør øker behov for drenering.

Søknad om tilskudd gjør du elektronisk via <https://info.altinn.no/> og mer informasjon og tilskuddet finner du her <https://www.landbruksdirektoratet.no/nb>

Det gis kr 4000,- pr dekar i tilskudd for systematisk drenering, annen drenering kan du få kr 61,- pr løpemeter grøft, avgrenset oppad til kr 4000,- pr dekar.

Ønsker du besøk av Innovasjon Norge i høst?

Går du med planer om å bygge ny driftsbygning eller restaurere den gamle og søke tilskudd/lån hos Innovasjon Norge. Saksbehandlere hos Innovasjon Norge vil prioritere besøk hos de som ønsker dette i høst. Gi beskjed til Egil i løpet av august mnd slik at vi kan planlegge besøk til høsten.

På hjemmesida til Innovasjon Norge <https://www.innovasjon norge.no/> kan du finne mer informasjon om hvem som får midler, hva som kan finansieres osv for tradisjonelt landbruk og tilleggsnæringer.

Fjerning av kantsoner er søknadspliktig

Kantsoner langs elver, bekker, vann og innsjøer er viktig for naturmangfoldet både på land og i vannet. Trær og busker stabiliserer kanten og reduserer faren for utrasing og erosjon, i tillegg kan kantsonen fungere som flomdemper. Kantsoner bidrar også til å redusere avrenning av matjord og næringsstoffer fra dyrka mark.

For å ivareta disse funksjonene er det viktig å opprettholde disse kantsonene. Fjerning av kantsoner langs vassdrag er derfor søknadspliktig, snauhogst i kantsoner mot vann og vassdrag med årssikker vannføring er søknadspliktig etter vannressursforskriften § 11. Skjøtsel i kantsonen mot vann og vassdrag må utføres uten at kantsonens økologiske funksjon forringes. Plukkhogst og annen skjøtsel kan utføres uten søknad, men dette skal ikke øke fare for avrenning eller medføre endring i livsvilkår for planter og dyr. Du kan finne mer informasjon om kantsoner og hvordan du kan søke om å fjerne kantvegetasjonen hos Statsforvalteren i Innlandet. [Statsforvalteren i Innlandet](#)

Hvis kantsoner fjernes uten at det er søkt og fått tillatelse, kan Statsforvalteren vurdere å sende saken til Norges vassdrags- og energivesen (NVE) for ulovlighetsbehandling.



kantsoner

Tilskudd til bevaring og tilrettelegging for viper og andre fuglearter

Vipa er kritisk truet. Det er derfor innført støtteordninger for å ivareta fuglen som somregel hekker i kulturlandskapet på våte jorder eller beiter. Det kan søkes statsforvalteren om RMP etter fastsatte arealsatser for å legge til rette for reir og hekkeområder. Har du mistanke om hekkende vipe på jordet ta kontakt med kommunen eller statsforvalteren. BirdLife Oppland eller Statsforvalteren kan hjelpe til å fylle ut et avtaleskjema. Ordningen gjelder også for andre arter som åkerrikse og storspove.

[Vil du leggja til rette for vipa og andre fuglar på garden? | Statsforvalteren i Innlandet](#)



Vipe i flukt

Skogfond og tilskudd

Tilskudd til skogkultur er inntil 35% tilskudd til ungskogpleie og 30% til markberedning og grøfterensk i skog.

Tilskudd til planting (nyplanting og suppleringsplanting) framgår her: [Tilskudd til tettere skogplanting som klimatiltak - Landbruksdirektoratet](#)

Tiltak som er berettiget refusjon/tilskudd vil bli behandlet fortløpende med refusjon fra skogfond, men tilskudd vil bli godskrevet skogfondskonto mot slutten av året (desember) når vi ser totalbehovet. Hvis

behovet for tilskudd er større enn tildelte midler, kan tilskuddssatsen reduseres slik at flest mulig får støtte.

Søknadsfrist planting og skogkultur: 25. november

Miljøtilskudd i skog

Dette kan du søke tilskudd til:

Skjøtselstiltak

Langsiktig bevaring (nøkkelbiotoper, Rovfugleir, Tiurleik)

Villmarkspregede områder

Mer om ordningen og søknadsskjema ligger her: [Tilskudd til miljøtiltak i skog - Landbruksdirektoratet](#)

Søknadsfrist: løpende

Produksjonstilskudd i jordbruket.

Produksjonstilskudd er i hovedsak som i fjor, noen justeringer som følge av jordbruksoppgjøret uten de store endringene for V.Toten. De som søker må sette seg inn i regler og forskrifter. Veiledning og regelverk finnes på landbruksdirektoratet sin nettside: <https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/>

To ting må være på plass før du skal søke for første gang:

Foretaket ditt må være registrert i Enhetsregisteret (ha organisasjonsnummer) senest innen søknadsfristen. Dette bør gjøres i god tid før søknadsomgangen starter.

I tillegg er dette viktig:

Foretaket ditt er registrert med en underenhet (virksomhet). Dette kan du søke opp selv på [Brønnøysundregistrene sin nettside: https://www.brreg.no/](https://www.brreg.no/)

Alle nye søkere bør kontakte kommunen for å få hjelp til å knytte foretaket til en landbrukseiendom (driftssenter) i Landbruksregisteret.

Regionale miljøtilskudd.

Det er svært få endringer i regelverket for å få regionale miljøtilskudd i 2024. Unntaket er at det i år gis et høyere tilskudd for å bruke regional frøblanding når en sår pollinatorvennlige blomster(soner for pollinerende insekter). Kr 10,- i økt sats pr meter enn for andre frøblandinger, = kr 20,-/m for «regional blanding» [Tilrettelegging for pollinerende insekter | Statsforvalteren i Innlandet](#)

Kommunen kan gi veiledning og svare på spørsmål knyttet til tilskuddsordningene.



Honningurt med blomsterflue

Lagring av rundballer

Det er viktig at rundballer lagres på en trygg måte både for trafikanter og for naturen. Unngå å lagre rundballer slik at de kan avgi silopressaft til vassdrag. Plasser rundballer minst 50 meter (helst 100 meter) fra bekker, elver, kanaler, vann og veggrofter. 1 liter pressaft kan ødelegge 5000 liter vann. Resultatet kan bli dårlig vannkvalitet og gi økt algevekst og redusere oksygeninnhold i vannet.

Av hensyn til trafiksikkerhet er det ikke tillatt å lagre rundballer helt inntil veg.

Det er fastsatt sikkerhetssoner for ulike veier, der bredden på sonene er avhengig av type vei og fartsgrense. Langs gang- og sykkelvei er sikkerhetssonen 4,5m.

Bredde på sikkerhetssone, målt fra veikant/-skulder

Fartsgrense (km/t)	<= 50	60	70-80	90
Sikkerhetssone (m)	4,5	5	7	8

(statens vegvesen)

Gamle og ødelagte rundballer er en risiko for forurensing og er ikke et pent innslag i kulturlandskapet. Rundballer regnes som næringsavfall, og etter at platen er fjernet må de komposteres eller spres utover jorde for nedmolding. Platen leveres til gjenvinning. Miljøstasjonen i Dalborgmarka tar imot gratis. All brenning av plast og avfall er forbudt.



Lagring av rundballer

Ferietid på landbrukskontoret:

Her er oversikten:

Kjersti har ferie i uke 28,29,30

Yngve har ferie i uke 27,28,29

Egil har ferie i uke 27,28,29,30

Frister:

Melding om avlingssvikt, løpende til avling er høstet.

Søknad om tilskudd ved avlingssvikt (erstatning ved avlingssvikt): 31.10

Søknad om naturskadeerstatning: Tre måneder etter at skaden oppstod

Søknad om produksjonstilskudd i jordbruket: 15.10

Søknad om regionalt miljøtilskudd: 15.10

Andre frister, se kommunens hjemmeside og se landbruksdirektoratet.no

Kontaktinfo:

Kjersti Diesen Løken, Landbruksrådgiver, tlf 959 20 780 epost: kjersti.diesen.loken@vestre-toten.kommune.no

Yngve Granum Stang, Rådgiver skog og utmark, tlf 902 09 059 epost: yngve.granum-stang@vestre-toten.kommune.no

Egil Ulsrud, Landbruksrådgiver, tlf 906 76 634 epost: egil.ulsrud@vestre-toten.kommune.no

